
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  07030 / 2024

Registro per Direzione DD-27 00620 / 2024

Data adozione 09/05/2024

Ripartizione Corpo di Polizia Locale e Protezione Civile

SETTORE/POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Settore Polizia Annonaria, Ecologia e Attività Produttive

OGGETTO INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2024/06373 DEL 30/04/2024
RELATIVA ALL'APPROVAZIONE BANDO DI ASSEGNAZIONE 1° SEMESTRE 2024.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Cassano Michele Adottante 09/05/2024

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto



IL DIRIGENTE

Premesso CHE:
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 2510 del 25/07/97, esecutiva ai sensi di

legge, sono state disciplinate le determinazioni dirigenziali;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 778 del 24/04/98, esecutiva ai sensi di

legge,  sono  stati  individuati  i  Responsabili  dei  Centri  di  Costo,  i  Direttori  di
Ripartizione e di Circoscrizione a cui affidare - tra l’altro - le funzioni ed attività
gestionali loro demandate dal D.Lgs. n. 80/98, dalla legge 03/08/99 n. 265 e dal
D.Lgs. n. 267/2000;

• con  D.G.C.  n.  566  del  05/08/2022  è  stato  istituito  il  settore  Polizia  Annonaria
Ecologia ed Attività Produttive ed nell’ambito della Ripartizione Corpo di Polizia
Locale,  intendendosi  contestualmente  soppressa  la  Ripartizione  Sviluppo
Economico;

• con decreto sindacale prot. 187464 del 31/05/2023 il dott. Michele Cassano è stato
nominato  direttore  del  suddetto  Settore  Polizia  Annonaria  Ecologia  ed  Attività
Produttive;

RILEVATO  che per il  Dirigente non sussistono ipotesi di astensione obbligatoria o di
conflitto di interessi, anche solo potenziali;

CONSIDERATO che:
• con determinazione dirigenziale n. 2024/06373 del 30/04/2024 è stato approvato il

bando  di  assegnazione  dei  posteggi  liberi  nei  mercati  cittadini  e  dei  posteggi
isolati sia di competenza dei Municipi sia del demanio marittimo;

• con nota prot. n. 163168 del 07/05/2024 il  Municipio 4, ribandendo quanto già
indicato  con  precedente  nota  prot.  151773  del  29/04/2027  ha  chiesto
l’integrazione del bando in questione mediante l’aggiunta del seguente posteggio
isolato:

MUNICIPIO 4
(Carbonara – Ceglie del Campo – Loseto)

 

N. STALLI A BANDO
UBICAZIONE POSTEGGIO

TIPOLOGIA /
ORARI DI ESERCIZIO

DIMENSIONI
SETTORE

MERCEOLOGICO

Via VENEZIA fronte ingresso Necropoli,
sul tratto di marciapiede posto a destra

rispetto al civico 92 di via Venezia 
GIORNALIERO

Lunghezza metri 4,50
x profondità mt 2,00
lasciando libero un

tratto di marciapiede
non inferiore a mt.

2,00

Bancarella
NON

ALIMENTARE

VERIFICATO che il predetto posteggio con nota prot. n. 0088565.I dell’8 marzo 2024 ha
già  avuto  il  parere  favorevole  dal  Settore  AA.GG.  –  Uff.  Pareri  e  Permessi  della
Ripartizione Polizia Municipale e Protezione Civile, in ordine al rispetto delle norme del
CdS e del vigente Regolamento Comunale delle Occupazioni di Suolo Pubblico;

RITENUTO  di  integrare la determinazione dirigenziale di  approvazione del  Bando di
assegnazione relativo al 1 semestre 2024 mediante l’aggiunta del posteggio isolato di
cui trattasi, in quanto il Bando in questione non è stato pubblicato dalla regione Puglia;

VISTI:
• il D.lgs. 267/2000;

Pag 2 di 4



• la Legge 214/2011;
• l’art. 71 del D.Lgs. n. 59/2010;
• la Legge Regione Puglia n. 24/2015;
• il Documento Strategico della Città di Bari approvato con deliberazione di C.C. n.

2022/00027 del 16/05/2022;

DETERMINA

1. DARE  ATTO delle  motivazioni  espresse  in  narrativa  e che  qui  si  intendono
integralmente recepite;

2. INTEGRARE il Bando di assegnazione dei posteggi liberi nei mercati cittadini e dei
posteggi isolati  sia di  competenza dei  Municipi  sia del  demanio marittimo, già
approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  2024/06373  del  30/04/2024
mediante l’aggiunta del seguente posteggio isolato:

MUNICIPIO 4
(Carbonara – Ceglie del Campo – Loseto)

 

N. STALLI A BANDO
UBICAZIONE POSTEGGIO

TIPOLOGIA /
ORARI DI ESERCIZIO

DIMENSIONI
SETTORE

MERCEOLOGICO

Via VENEZIA fronte ingresso Necropoli,
sul tratto di marciapiede posto a destra

rispetto al civico 92 di via Venezia 
GIORNALIERO

Lunghezza metri 4,50
x profondità mt 2,00
lasciando libero un

tratto di marciapiede
non inferiore a mt.

2,00

Bancarella
NON

ALIMENTARE

3. DARE ATTO, altresì che, non disponendo di impegni di spesa, non necessita del
visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario ed è
immediatamente esecutivo con l’apposizione del visto del Dirigente;

4. DISPORRE che il presente provvedimento venga:
• inviato alla Segreteria Generale per la raccolta e per l’affissione all’Albo Pretorio

per  10  (dieci)  giorni  consecutivi  ai  fini  della  conoscibilità  dello  stesso  e  alla
Regione Puglia per gli adempimenti consequenziali;

• pubblicato presso l’Albo Pretorio ed il  sito internet del  Comune di  Bari,  nonché
dalla Regione Puglia. 

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Michele Cassano

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 4



Pag 4 di 4


	



